Remiss om vagvalsfragor

Avdelning: SV Uppsala lan

Vart uppdrag i samhallet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pa folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dir innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhéallsutmaningar?

Svar: Vi ser inget motsatsférhéllande i detta, sa frigan blir knepig att svara pa
som den &r stilld. Vi behover bade skapa verksamhet for deltagarna (dar vi star
for storre delen av upplédgget) och tillsammans med deltagarna. Det som gor oss
och folkbildningen unik ar det senare fallet, s& om vi i ett fiktivt fall tvingades
vilja det ena eller andra ar deltagarnas direkta paverkan pé cirkelns utformning
och innehéll det viktigaste och det som skiljer oss fran ”utbildningsfoéretag”. Men
varfor vilja nar bada &r viktiga?

2. Borde SV upphora med nigon verksamhet som pa ett lika bra sitt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Nej. Inte heller har finns det nagot motsatsforhéllande. Daremot &r det
viktigare att vi genomfor den verksamhet som inte alltid ar kommersiellt
gangbar. For att langsiktigt kunna finansiera var “olonsamma men
samhillsviktiga” verksamhet behover vi ha kommersiella kassakor ocksa.

a. Viken typ av verksamhet skulle det i sa fall innebéra att vi inte
prioriterade?

Svar: Av dagens verksamhet skulle vi sannolikt inte prioritera bort négot. Vi ska
diaremot inte jobba med strikt kommersiell verksamhet som inte har négot
folkbildningssyfte alls.

3. Borde SV starta upp nagon verksamhet som p4 ett lika bra eller battre sitt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Svar: Vi maste bli battre pa och bredda var uppdragsverksamhet och
projektverksamhet och jobbar med IOP-16sningar for att kunna sikra langsiktig
finansiering nar folkbildningsanslagen fran stat, region och kommuner kommer
att fortsitta minska.

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i s& fall vara som vi startade
upp?

Svar: Verksamhet som &r folkbildande eller ligger nira folkbildning och véra
deltagares behov i sin natur.



4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framover lagga mest kraft
pé att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vinda sig direkt till enskilda individer?

Svar: Finns inget motsatsforhallande har heller. Det viktiga r individens fria val
och frivillighet, vare sig det giller verksamhet genom en férening eller direkt med
SV.

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieférbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieférbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?

Svar: Det ar olika i olika delar av landet. I storstidderna finns samtliga
studieférbund, och de konkurrerar med varandra och andra aktorer pa en tuff
marknad. P4 mindre orter dr det ofta bara nagra fa studieférbund representerade,
och ofta riacker inte resurserna till att géra nagra storre satsningar, inte ens
tillsammans. Om man skulle borja samverka mer sa blir det pa bekostnad av SV,
vér vision och vart varumairke, eftersom det bara ar vi och ABF som skulle kunna
leda dessa gemensamma satsningar. Det dr for manga studieférbund idag.

a. Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omraden skulle samarbete
och samverkan ge storst positiva effekter?

Svar: Vi ar tveksamma till storre organiserade verksamhets-samarbeten forutom i
direkt branschgemensamma saker som t ex lansbildningsférbund och
Studieférbunden, dir vi gemensamt kampar for folkbildningens existens och for
var ritt att vara lite olika.

b. Om konkurrensen ir viktig: Pa vilket sitt ska SV skilja sig fran
ovriga studieférbund?

Svar: Vi ska vara det mest lokala studieférbundet! Det som gor SV unikt ar att vi
finns pa landsbygden. Dar ar véra rotter och var framtid. Dessutom ska vi
fortsitta vara bast pa verksamhet for personer med funktionsnedséttning, och vi
ska vara en viktig samarbetspart for kommuner m fl i arbetet med integration och
att f4 personer ut i arbetsmarknaden.

Var malgrupp

1. Skavi framst prioritera att arbeta uppsokande for att na dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifran var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: Aterigen: bade och. Nigra behdver upplysas om méjligheterna att komma
till oss, men vi ska ju inte hindra de som hittar oss sjilva!

2. Borde SV satsa pé att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga dlder eller borde vi kidnna oss trygga i att var malgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de dldre?

Svar: Bade och! Vi behover satsa pa att nd yngre deltagare, men det far inte ske pa
bekostnad av mojligheter for dldre att ta del av véar verksamhet. Har gor vi stora
insatser inom folkhilsoomrédet idag.

Daremot behover vi né fler yngre sé de vanjer sig vi att man alltid kan komma
tillbaka till studieférbunden i olika skeden av livet: i Vi Unga, jobbcoachning och



-utbildning inf6r férsta jobbet, profylax, hobbyforeningen,
landsbygdssamverkansgrupper, SPF Seniorerna o s v

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vira
samarbetsorganisationer okar i jamforelse med hur det ar idag?

Svar: Det ar viktigt, inte minst for vart demokratiuppdrag. Daremot blir
uppdraget svarare med dagens regler fran FBR, eftersom det blir ett allt storre
fokus och regelstyrning mot varje enskild cirkel i stillet for pa helheten i en
forening.

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
Okar?

Svar: Nej, egentligen inte just med GO som sddana. Med den stora brist pa
engagemang gentemot SV fran vara grundorganisationer som rader i stérre delen
av Sverige ser vi inte att det skulle vara prioriterat att forsoka “tvinga pad dem”
mer verksamhet. Det finns andra féreningar som vi har mycket storre verksamhet
med, dr mer engagerade och stéttar SV i vatt och torrt. Darmed inte sagt att det
inte skulle vara roligt med mer verksamhet fran vara GO!

b. Ar det viktigt att verksamheten med véra medlems- och
samverkande organisationer ckar?

Svar: Ja. Verksamheten med féreningar ar grunden for vart demokratiuppdrag
och motiverar till stor del varfor vi far statsbidrag.

4. Ar det nigon malgrupp som ir sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Funktionsnedsatta, utrikesfédda/personer i utanforskap,

Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och vardegrund bli dnnu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmédnmarknad och
populdarmusik?

Svar: Gor den inte det? Den ska genomsyra all var verksamhet. Annars blir vi
bara ett utbildningsforetag vilket som helst. Vi ska lyfta fram var cirkelpedagogik,
som ju skiljer oss fran utbildningsféretagen.

a. Pavilket satt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?

Svar: Genom att vi ar tydliga i var kommunikation om SV och
cirkelledarpedagogiken.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: Kommunicera tydligare!

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och darmed lyftas fram i alla avdelningar? I sa
fall vilken/vilka?



Svar: Néagra saker ska finnas i alla avdelningar, som t ex styrelseutbildning,
valberedarutbildning, cirkelledarutbildning samt kompetens inom process- och
projektledning. Dessa ska alltid finnas tillgdngliga, som en buffé. Sedan ska varje
avdelning ha en egen a la carte-meny med erbjudanden till vara
samverkansparter. Den kan innehalla bade saker somavdelningen sjilv ar
“expert” pa eller tjanster som man képer in frdn andra avdelningar eller
forbundet.

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?

Svar: Utveckla distanserbjudandet i en nationell avdelning som avdelningarna
kan vara leverantor at (och ta del av 6verskottet), och som inte konkurrerar med
avdelningarna sjilva.

4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Nja. Den kan vara bra i vissa lagen, men driv inte pa den utvecklingen, da
den utarmar var grundidé om att man ska traffas och diskutera tillsammans. Det
kan vara bra i undantagsfall, men vi ska inte bli ett studieféorbund som sitter och
har timjakt genom asynkrona “facebookgrupper” som inte triffas. Det ar inte
folkbildning, utan kan som mest bli ett marginellt komplement till folkbildning, t
ex mellan synkrona fysiska och/eller digitala traffar.

5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?

Svar: Studiecirkeln dr var grund. Man kan se 6ver regelverket i vissa detaljer, men
inte dndra grundkonceptet.

a. Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln
borde utmanas?

Svar: -

b. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

Svar: -

c. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar: Den ska sjalvklart provas, men det finns ju andra mojligheter t ex genom
Annan folkbildningsverksamhet, Kulturprogram och Distansverksamhet.

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med méanniskor fran
olika bakgrunder och fran olika delar av samhaillet?’

Svar: Vi kan gora det "indirekt” t ex genom att aktivt forsoka fa personer med
olika forutsattningar och bakgrund att vistas i vara lokaler samtidigt, men vi ska
inte “tvangsblanda” manniskor. Det ir fritt och frivilligt!

a. Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?



Svar: Fritt och frivilligt ska gilla, men vi bor enligt var vardegrund visa pa
fordelarna med att blanda grupper sé att man 6nskar mer blandade grupper —
fritt och frivilligt.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?

Svar: Vi maste tro pd den goda, tinkande ménniskan i en liberal demokrati. Vi
har alla rétt att vilja — och vilja bort — sjdlva. SV:s roll ar att visa pd majligheter,
inte styra och bestimma.

Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande stirkas alternativt
héllas pa samma nivd som idag eller borde SV striva efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Sjdlvbestimmandet hos avdelningarna borde stirkas. All verksamhet sker
lokalt, och méste alltid anpassas efter de lokala forutséttningarna. Vi ar VALDIGT
olika, dven inom enskilda avdelningar. Det ar darfor vi lyckas! Férbundet ska
kunna styra med jirnhand inom ndgra omraden, t ex Varumaérket/grafisk profil,
kvalitetsfragor, hur ekonomisk redovisning och rapportering i Gustav ska se ut
e.d. Verksamheten maste lamnas at avdelningarna — det ar vi som kénner var
verksamhet, vara deltagare och vara mojligheter lokalt.

a. Om autonomin ska stdrkas alternativt vara pa samma niva som
idag, vilka &r i s& fall de starkaste anledningarna till det? / Om
enhetligheten ska 6ka, vilka ar de starkaste anledningar till det och
pa vilka sitt skulle det uttrycka sig?

Svar: Sverige ser olika ut. En satsning pa t ex landsbygdsutveckling (som vi
foresprakar) kommer att behova se helt olika ut beroende pa t ex om den sker i
storstadsnira omraden, glesbygd, skogslan, odlingslan, 14n med 1&g
utbildningsgrad, arbetsloshetsgrad m m.

b. Finns det en undre grans for till exempel antal anstillda,
geografiskt omréde, antal studietimmar eller liknande for att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hég kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: Det finns sdkert en undre grins, men den kan vara ganska lag eftersom vi
ska kunna samverka mellan avdelningarna och/eller kdpa tjanster av varandra

c. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller ar det viktigt att varje avdelning sjalv har en heltickande
kompetens?

Svar: Samarbete sker till viss del idag men skulle kunna 6ka om forbundet kan se
till att samordna avdelningarnas kompetenser sa vi vet vem som &r bra pa vad.
Det sker inte nodvandigtvis inom ett kluster, utan boor vara en nationell
kunskapsdatabas.

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Forst behover vi en strategi for vad vi vill med MO-SO. Ar det ett mal i sig
att en SO ska bli en MO? "For 300:-/4ar kan du fa skicka tva personer till vart



arsmote” ar inte sé lockande. Vill vi bli en paraplyférening for manga
samverkande foreningar eller fortsitta vara en organisation som styrs av vara GO
(som inte ar sé intresserade av oss). Hur lange efter 1967 ska GO ha ritten att
utse 5 génger fler ombud 4n andra? Det &r i grunden en demokratifraga.

Vi MASTE se over vara stadgar, da t ex MUCF inte anser att vi ir en demokratisk
organisation, som har en sa snedvriden regel om ombud till vara stimmor (!).

a. Finns det anledning att se Gver sittet pa vilket vi utser ombud till
stimmor och véljer ledamoter till styrelser?

Svar: Vi har inga egentliga problem med att t ex vara GO dven fortsittningsvis har
“egna” mandat till styrelsen och ska utgora valberedning. Men om vi ska jobba pa
samma sitt internt som vi lar ut till vira foreningar s borde vi ha ett system att
utse styrelseledaméter enbart pa behovd kompetens i styrelsen, inte beroende pa
vilken forening denne tillhér. Sedan FINNS det en massa kloka ménniskor i vara
GO ocksa, forstas ©.

b. Om det finns anledning till en 6versyn, vilka motiv finns det i sa
fall for det?

Svar: Bl a det vi anfor ovan, att MUCF inte kommer bevilja oss bidrag eftersom
vara stadgar inte 4r demokratiska pa denna punkt.

3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for &n vad som idag &r fallet?

Svar: Det ar en lokal operativ friga for respektive avdelning. Det vore ju att
underkénna var egen kompetens om vi tror att man bara kan representera den
grupp méanniskor man sjalv tillhor och inte ndgra andra. Daremot tror vi att en
heterogen arbetsgrupp ger ett bittre arbetsresultat.

a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda bittre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sé fall hur?

Svar: Se ovan. Vi tror inte pa inkvotering.

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare bittre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Se ovan. Vi tror inte pa inkvotering.

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmassiga priser, och darmed
Oka intiakterna, for erbjudanden till privatpersoner, foreningar och
organisationer?

Svar: En viktig del i vart uppdrag ar att nd manniskor som star langt ifran
folkbildningen. Ménga av dessa har begrinsade ekonomiska resurser, varfor
nagon generell marknadsanpassning av vara priser inte ar att rekommendera.

Nar vi gor var verksamhetsplan borjar vi med det som vi vill gora, det som kénns
bra for hjartat. Darefter funderar vi pa hur vi ska finansiera det. Da kan t ex
intdkter fran allmdnmarknaden vara ett sétt att finansiera den “viktigare”
verksamheten.



a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?
Svar: Se ovan

2. Ska SV i forsta hand utgd ifran den verksamhet vi vill bedriva och s6ka
finansiering for den eller ska SV i férsta hand utga fran
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: Sjélvklart ska vi fokusera pa det vi vill gora. Statsbidragen kommer att
krympa ytterligare framover, s& vi méste fokusera pa andra finansieringskallor
for att kunna gora det vi vill.

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Upphandlingar, IOP, uppdrag, allmdnmarknad, Arbetsmarknadsatgarder,
foretagsutbildningar m m

Ovriga medskick

Vad tycker ni, utover de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infor
forbundsstimman?

Svar:



